
Weekend w Toruniu 

 

Koncerty dla Babć i Dziadków, kilka interesujących koncertów klubowych,
bale karnawałowe dla dzieci, potańcówki dla dorosłych – na mróz najlepszy
jest ruch i dobre towarzystwo. Miłośnikom sztuki polecamy nowe wystawy,
a kibicom hokeja i koszykówki - kolejne spotkania ligowe.

PIĄTEK 22 stycznia

godz. 12.00-14.00 Zimowy Bal Karnawałowy, Dom Harcerza

Dla dzieci w wieku 5-13 lat. Premiowane oryginalne stroje karnawałowe. Wstęp
wolny

godz. 17.00 Tango, dinozaury i kamienny las czyli Argentyna o wielu twarzach, do
3.04., Muzeum Podróżników

Wystawa zdjęć z Argentyny jest owocem wyjazdu Iwony Stoińskiej-Kairskiej do tego
kraju w roku 2012. Cała trasa liczyła ok. 12.500 kilometrów. Składała się z dwóch
etapów: południowego (6000 km), wiodącego od upalnego Buenos Aires po lodowce
Patagonii i Ushuaię (najdalej na południe położone miasto kuli ziemskiej), oraz
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północnego (6500 km), prowadzącego od granicy chilijsko-argentyńskiej (gdzie
Aconcagua, najwyższy szczyt obu Ameryk, wydawał się być na wyciągnięcie ręki)
pod granicę boliwijską i stamtąd do Asunción w Paragwaju, wodospady Iguazú i z
powrotem do Buenos Aires.

godz. 18.00 Marta Szczepańska - Pognieć-Połam, malarstwo, do 20.02., Dom Muz

Marta Szczepańska (ur. 1990 w Toruniu) studiowała edukację artystyczną w zakresie
sztuk plastycznych i malarstwo na Wydziale Sztuk Pięknych UMK w Toruniu. W 2014
roku została laureatką nagrody im. Stanisława Borysowskiego za najlepsze
malarstwo w roku akademickim 2013/2014. Jest tegoroczną dyplomantką z pracowni
prof. Jana Pręgowskiego. Dyplom „Połam-Pognieć” składa się z trzech części, w
których najważniejszym formalnym problemem jest przestrzeń w obrazie. Wyjściową
dla całej reszty jest geometryczna forma przestrzenna, na którą został naniesiony
obraz twarzy.

godz. 18.30 Hokej: Nesta Toruń - SMS PZHL Sosnowiec, Tor-Tor, ul. Bema

Spotkanie 39. kolejki Polskiej Hokej Ligi sezonu 2015/2016. Bilety: normalny 13
zł/ulgowy 8 zł, rodzinny (min. 3 osoby) 20 zł.

godz. 19.00 Dzień Babci i Dziadka: Lora Szafran, Dwór Artusa

Koncert prezentujący piosenki Leonarda Cohena. Lora Szafran zaśpiewa polskie
wersje utworów kanadyjskiego barda w znakomitych przekładach Macieja
Zembatego, Daniela Wyszogrodzkiego i Pawła Orkisza. Usłyszymy m.in Hallelujah,
Famous Blue Raincoat, In my secret life czy Dance Me to the End of Love. A
wszystko w zupełnie nowych, pełnych szacunku dla oryginału aranżacjach Miłosza
Wośko. Bilety: 30 zł ulgowy, 35 normalny.



godz. 19.00 Koncert dla Babci i Dziadka: Asia Czajkowska-Zoń, Impresaryjny Teatr
Muzyczny

Muzyczna opowieść, w której przeplatać się będą niezapomniane przeboje sprzed lat
z historiami o
ich twórcach i wykonawcach. Usłyszymy standardy jazzowe, przedwojenne przeboje,
piosenki Agnieszki Osieckiej i Kabaretu Starszych Panów, hity z filmów i seriali oraz
piosenki francuskie w języku oryginalnym i w poetyckich przekładach w wyjątkowych
interpretacjach torunianki – Asi Czajkowskiej-Zoń, której na scenie towarzyszyć
będzie pianista Igor Nowicki. Bilety: 25 zł.

godz. 20.00 Koncert: VNM + suporty, Klub Dwa Światy

VNM pochodzi z Elbląga i jest uważany przez wielu za jednego z najlepszych raperów
w kraju. Albumy, które nagrywał, nie ukazywały się w oficjalnym sklepowym obiegu.
Pewien rozgłos zdobył dopiero w 2005 r., kiedy ze swoim składem 834 wygrał
konkurs na najlepsze demo organizowany przez szczecińską audycję radiową



Wudoo. Od tego czasu nagrał jeszcze dwie płyty z 834 oraz solowy materiał „Na
Szlaku Po Czek”. W 2009 r. ukazała się najnowsza produkcja rapera – „Niuskul
Mixtape 2009”. Zwrot w karierze rapera to rok 2010, kiedy podpisał swój pierwszy w
życiu kontrakt z wytwórnią płytową. W 2011 r. ukazał się jego dziesiąty już, a
zarazem pierwszy oficjalnie wydany album. W swoich kawałkach VNM stawia na
skomplikowane schematy rymów, zabawę słowem i oryginalne flow. Wychodzi z
założenia, że jako raper musi wciąż poszukiwać nowych rozwiązań wokalno-
rytmicznych, a nie tylko umieć „nawinąć pod każdy bit”. Supporty: Cornolio / ALG,
TeReN Stacja, WUKER. Bilety: 35 zł.

godz. 21.00 The best of Dancing's - największe przeboje 7 dziesięcioleci, Od Nowa

Dancingi powracają. Impreza jest tradycyjnie przebierana. Obowiązuje pełna
dowolność wyboru dopasowania do epoki. Wstęp dla studentów, pracowników i
absolwentów UMK. Strój jest obowiązkowy. Wstęp wolny.

 



Drużynowe Mistrzostwa Regionu w szachach, Dom Harcerza

Wstęp wolny

Plenery WSzP 2015, do 7.03., Akademicka Przestrzeń Sztuki – Humanisticum

Wystawa prac plenerowych studentów Wydziału Sztuk Pięknych UMK wykonanych na
trzech plenerach malarskich w czasie przerwy wakacyjnej 2015 r.: Wołkowyja 2015 -
Koło Artystyczne „Zamaluj”, opiekun dr Justyna Grzebieniowska-Wolska; Kalwaria
Zebrzydowska - I rok Konserwacji i Restauracji Dzieł Sztuki, opiekunowie: -prof. Jacek
Gramatyka i prof. Michał Trӓger; Przezmark - III rok Malarstwa, opiekunowie – prof.
Piotr Będkowski i dr hab. Ireneusz Kopacz.

SOBOTA 23 stycznia

godz. 12.00 Estetyka kontra sztuka, czyli dlaczego sztuka współczesna jest taka
kontrowersyjna?, CSW

Otwarte spotkanie dyskusyjne wokół kultowej książki Marii Anny Potockiej. Z noty
wydawniczej: „Większa część tej pracy poświęcona jest zmaganiom z poglądami
tradycyjnymi, mimo że z punktu widzenia sztuki nowoczesnej są one mniej
interesujące niż nowoczesne teorie estetyczne. Wynika to z faktu, że teorie
tradycyjne dominują w programach edukacyjnych i na nich opiera się intuicyjne
podejście odbiorcy do sztuki nowoczesnej. Lansowanie tych poglądów odbija się
negatywnie na społecznym funkcjonowaniu sztuki.” Maria Anna Potocka - krytyczka i
kuratorka sztuki, autorka tomów z zakresu filozofii sztuki. Z wykształcenia
polonistka. Od 1996 dyrektor Muzeum Sztuki Nowoczesnej w Niepołomicach. W
latach 2002-2010 kierowała Bunkrem Sztuki w Krakowie. Od 2010 roku dyrektor
Muzeum Sztuki Współczesnej w Krakowie. Prowadzenie Malina Barcikowska.

godz. 15.00 Kostiumowy bal karnawałowy, Muzeum Okręgowe, Ratusz Staromiejski

Bal kostiumowy dla dzieci w reprezentacyjnej Sali Mieszczańskiej Ratusza
Staromiejskiego, w której również w przeszłości bawili się królowie polscy. Zabawa
urozmaicona zostanie poczęstunkiem, grami, zabawami i konkursami. Dzieci biorące
udział w konkursach, grach i zabawach otrzymają drobne upominki. Dodatkową
atrakcją balu będzie przedstawienie dla dzieci w wykonaniu aktorów z Teatru Vaška.
Bilet wstępu - 10 zł dla każdego uczestnika.



godz. 16.00, 17.00 Czas dla nas: Muzyka sztucznych, koncert TOS, Dwór Artusa

Muzyczne fajerwerki rozpoczną 2016 rok. Tytułowe dzieło to suita skomponowana
przez J. F. Haendla w 1749 roku na zamówienie Jerzego II, króla Wielkiej Brytanii.
Utwór miał być muzyczną oprawą pokazu ogni sztucznych. Ten i wiele innych
utworów kompozytorów różnych epok zabrzmi podczas naszego noworocznego
koncertu w wykonaniu artystów grających na instrumentach dętych blaszanych.
Bilety: 40 zł rodzinny, 20 zł dorosły, 10 zł dziecko.

godz. 18.00 Koszykówka: Energa Katarzynki Toruń - Ślęza Wrocław, Arena Toruń
ul.Bema

Mecz 16. kolejki rundy zasadniczej Turon Basket Ligi Kobiet. Bilety:
http://energatorun.zissb.pl

godz. 19.00 instruktaż, godz. 20.00 potańcówka Godny Potańc, Wejściówka, Teatr
Wilama Horzycy

Tradycyjna potańcówka z nazwą tyczącą się miesiąca. W programie tańce polskie,
szwedzkie, irlandzkie, francuskie, portugalskie, węgierskie, w parach, setach, kole i
korowodzie - wszystkie godne starej tradycji oraz warte ujęcia w nowoczesnym
nurcie polskiego i europejskiego balfolku. Pośród potańcówkowych setów znajdą się
parkietowe przestrzenie otwarte żywą muzyką dla wszystkich chętnych tancerzy, a
dla oczu i uszu występy taneczne w wykonaniu zespołu Avalon oraz tancerzy z grupy
n obrotów. Wstęp dowolny, dobrowolny.
Przed potańcówką godzinny instruktaż taneczny dla niewtajemniczonych oraz
wszystkich zainteresowanych tańcami pojawiającymi się na potańcówkach. Na
spotkaniu przedstawiane są proste tańce krok po kroku z podstawowymi
wskazówkami technicznymi. Wstęp na instruktaż 10 zł.

http://energatorun.zissb.pl


godz. 20.00 Żuki, CCK Jordanki 

W Sali Kameralnej CKK Jordanki zabrzmi muzyka The Beatles, Krzysztofa Klenczona i
innych gwiazd rocka w mistrzowskim wykonaniu zespołu Żuki, który zagra także
autorskie piosenki z płyty Moment/Music The Beatles. Grupa od 1987 roku z
sukcesami koncertuje na świecie, dotychczas w 16. krajach, posiadając w swojej
ofercie także ekskluzywne projekty z orkiestrami symfonicznymi. Tego
karnawałowego wieczoru muzycy wzorem Kopernika z pewnością poruszą
uczestników wydarzenia i jak w przeboju Beatlesów będzie Twist And Shouts. 
Organizator: Impresariat Artystyczny Impart. Bilety: 45 zł (miejsca nienumerowane).

godz. 20.00 Pull of the Wire, Od Nowa

Wysokoenergetyczna, niestabilna mieszanka punk rocka i pokrewnych gatunków
muzycznych. Pull The Wire jest jednym ze zwycięzców eliminacji Przystanku
Woodstock. Bilety: 10 zł, 15 zł w dniu koncertu.

godz. 20.00 Koncert: Poison Heart + Diuna + The Cashed, Klub Dwa Światy

Trzy kapele reprezentujące odmienne szkoły rocka, jednak mające jeden wspólny
mianownik - rock'n'roll. Będzie tanecznie, momentami psychodelicznie, pojawi się
też coś dla fanów punkowego pazura. Poison Heart - polska odpowiedź na
Turbonegro i innych reprezentantów skandynawskiego punk'n'rolla. 26 stycznia
premierę będzie miał ich drugi album pt. "Strong Ties" i ten właśnie materiał będą
promować na koncercie w Toruniu, nie zabraknie jednak numerów z dobrze
przyjętego debiutu "Wasted" (4/5 gwiazdek w Metal Hammer!). Diuna - konkretny
stoner z elementami psychodelii i noise. Charyzmatyczny wokalista, uchodzące już
za kultowe "niekwadratowe riffy Mitziga" (mają nawet swój fanpage) i solidna sekcja
rytmiczna. The Cashed - ekipa wykonująca covery Johnnego Casha. Wstęp: 10 zł.



NIEDZIELA 24 stycznia

godz. 12.00 Południe z kolędą, Muzeum Etnograficzne

Impreza dla rodzin. W programie: krótki film Gwiazda dobrej nadziei, (reż. Roman
Dobrzyński) prezentujący jasełka w wykonaniu wychowanków ośrodka „Bona
Espero” w Brazylii prowadzonego ponad 30 lat przez esperantystów Ursulę i
Giuseppe Gratapaglia. Po filmie zaprosimy ochotników do odegrania scenki
herodowej, a wszystkich do wspólnego kolędowania pod muzealną choinką. Dla
dzieci przewidziano także działania plastyczne. Po spotkaniu będzie można zwiedzić
wystawę Przewodnik po Bożym Narodzeniu. Bilety: 7 zł, 5 zł ulgowy, 15 zł rodzinny
(2+2).

godz. 16.00 Teatr Studencki Dobry Wieczór: Michał Bałucki "Krewniaki", Wyższa Szkoła
Kultury Społecznej i Medialnej

Premiera - "Krewniaki" w reżyserii o. Dariusza Drążka CSsR - komedia dla starszych i
młodszych. Mimo, że akcja dzieje się w 1879 r., z łatwością możemy przełożyć wiele
sytuacji na współczesne realia. Miłość, intryga, protekcja, nepotyzm i wtedy dawały
się we znaki. Do czego doprowadzą plotki i spiskowanie tytułowych Krewniaków?
Dowiecie się Państwo już w niedzielę. Kolejny spektakl 30 stycznia (sobota).



godz. 17.00 Przedwojenne piosenki filmowe, Fort IV

Koncert z potańcówką. Podczas recitalu polskiej przedwojennej piosenki filmowej
usłyszymy pełne uroku i magii przeboje lat 30. z repertuaru Hanki Ordonówny, Jana
Kiepury, Eugeniusza Bodo. Wykonają je toruńscy muzycy. Po koncercie potańcówka
przy starych przebojach. Bilety: 30 zł, w cenie biletu poczęstunek nalewką; pakiet
obiad + bilet: 45zł.

godz.18.00 Agata Dziarmagowska, CKK Jordanki

Wokalistka i raperka, znana z programu X Factor. Bilety 30 zł w przedsprzedaży (35
zł w dniu koncertu).

godz. 20.00 Deadly Plants, Tutu Jazz & Whiskey Club

Wycieczka do lat 50. i 60. XX wieku. Ich muzyka to wybuchowa mieszanka
rock&rolla, surf rocka i rythm&bluesa. Wstęp wolny.

godz. 20.00 Koszykówka: Polski Cukier Toruń - MKS Dąbrowa Górnicza, Arena Toruń,
ul. Bema



Mecz 17. kolejki rundy zasadniczej Turon Basket Ligi. Bilety:
http://twardepierniki.pl/bilety

Drużynowe Mistrzostwa Regionu w szachach, Dom Harcerza

Wstęp wolny.
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